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Sıra Numarası : 183 

TÜRKİYE VE FRANSA CUMHURİYETLERİ ARACINDA MÜNAKÎT SEYYAR TİCARET MEMUR
LARI MUKAVELENAMESİNİN TASDİKİ HAKKINDA (1/209) NUMARALI KANUN LÂYİHASI VE 

TİCARET VE HARİCİYE ENCÜMENLERİ MAZBATALARI 

Türkiye Ouımıhuıniyeti 
Başvekâl'et 26 Nisam 1928 

Muamelât Müdiriyetli 
Adet 
6/1875 

Büyük Millet Meclisli Riyaseti Gellesiittııe 

Türkiye ve Fnainısa Cumhuriyetleri arasımda mü-
nıaikiiit seyyar ticaret memurları mukavelenamesinin 
talsıdÜlkıi hakkımda Hariciye Vekâleti Geliesiınıce tanzim 
edilen ve İcra Vielkliİemi Heyetinin 22 Nisan 1928 ta
rihli içtitaaındıa tezekkür ve Meclisi Aliye arzı tesvip 
laluinan Kanun Lâyihasdlylle esbabı mucibe mazbatası
nın ınıuisialddak sureti mevzubahis mufcalvelenamenin 
Türkçe ve Fransızca nülslhaılariiyle birilikte lef fen tak
dimi olunmuştur. 

Mulktezaisamın ifasına ve hötiöösiııin işarıma mü
saade buyurullmıaîsını rica eylerimi efenıdiim. 

Başvekil 
İsmet 

Esbabı 'Mucibe Lâyilhaisı 
Memleketler beynimdeki imünasebaitı ticariyendın 

inkişafımda pek mühim birter âttnlil oldukları varestei 
iışitilhah builuınan ®eyyar ticaret memurlarının tarafeyn 
ülkelerinde tabi tutulacakları şeraiti tayin ve bunların 
beraberlerimde getirecekleri mutmıune eşyalarına mü
teallik gümrük rüsumuna mütedair ahkâm ve mua
melâtı rülsuimıiyeyi tespit ve pazar ve panayırlarda ic- f 
rayı ticaret edebileceklerin taibi olacalkıları şeraitini tak
rir etmek arzusundan müılihıem alarak Türkiye - Alman
ya Ticairet mwaihediemalmıesdınin sieyyar ticaret memur* 
•laırınıa mlültedalir olan 6 ve 7 nci maddeleri esas ittihaz 
edilmek şarltiylle Türküye ve Fransa Hükümeti Cum
huriyetleri salâhiyalttar murahhasları beyninde Anka
ra'da 1 Teşrinisıaınli 1927 tarihinde imza edilmiş bu
lunan seyyar ticaret memurları ve pazar ve panayır
lara giden erlbalbı ticaret makkıınldaki mukaıvıelenıamenin 
Fnansa Hükümeti ille mıünaısebatı ticariyemizin diaha 
vasi bir surette imklişafına ve binınetice Türfk erbabı 
ticaretimin Garp mıüsitaıhısiHeriylıe doğrudan doğruya 
temas edleibilmeleırimi temiınıa hadim olacaktır. 

T'ürfMiye 
Büyük Mililıet Meclisi 2.5.1928 

Ticaret Encümeni' 
Karar Nov : 29 

Ticaret Encümend Mazbatası 

Rliytaisdti Gelleye 
Türkiye Gumhıuriyıeti ille Fransa Cumlhuriyeti ara

sımda 1927 senesi Teşriinüsanisinin bininci günü An
kara'da imza edlilmş olan seyyar ticaret memurları 
muikaivcleoamicisıiniin taisidM hakkında Başvekâleti Ge-
lilladem mevrut Encümenimize muıhavvel Lâyilhaıi Ka
nuniye ve ona miarlbüt mukavelienamle Hariciye Müs-
toşaırı Enis Beyin de huzuıruyile tetkik ve müzakere 
olunarak aynen kalbul edilmiş olmakla bermulci'blha-
vale Hariciye Encümenine tevdi buıyurullmaısı arz olu
nur.) 

Reis 
Bundur 

Mustafa Şeref 
Kâtip 

Şebinkarahisar 
İsmail 
Aza 

İstanbul 
Süreyya, 

Aza 
Trabzon 

Daniş 

Türkiye 
Büyük Millet Meclisi 
Hariciye EncümenÜ 

Karar No. : 18 
Esas No. : 1/209 

Hariciye Elncümenıi Mazbatası 

Rliyıaıselti) Oellieye 
Türküye C ı̂irnhuriiyeiti ile Fransa Cumhuriyeti ara-

sıııılda 1927 senıesi TeşrindlsaaMmin birinci günü Anka
ra'da 'itmıza ödlimliiş olan «eyyaır ticaret mlemurlıarı mu-
kavelenaimesinin talsldilki hakkında Başvekâfelttîem varit 

Mazbata Muharriki 
Zonguldak 

Cemal Hüsnü 
Aza 

Afyonkarahisar 
İzzet 
Aza 

İstanbul 
Hüseyin Hüsnü 

Aza 
Kocaeli 

Reşit Saffet 

17 Mayıs 1928 
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olup, Ticaret ve Hariciye encümenlerine havale bu-
yurulan Kanun Lâyihası ve ama merbut mükavelena-
ımıe Ticaret Encümeni mıazbıatasiyle encümenimize tev
di kılınmakla Hariciye Vekili Beyefendi hazır olduğu 
halde tetkik ve müzakere olundu. 

Mezkûr Kanun Lâyihası merbutu olan mukave
lename Ticaret Encümenince aynen kabul edilmiş ol
makla encümemiımizce de tasvip edilmiş ve Heyeti 
Celileye berayı arz takdim kılınmıştır. 

Reis 
Erztincan 

Saffet 
Kâtip 
Edirne 

Zeki Mesut 
Aza, 

Trabzon 
Nebizade Hamdi 

Aza 

Mazbata Muharriri 
Siirt 

Aza 
Tekirdağ 
M. Cemil 

Aza 
Kocaeli 

İbrahim Süreyya 
Aza 

İstanbul 
Edip Servet 

Seyyar Ticaret Memurları Hakkinlda Türkiye ile 
Fransa Arasında Münakit Mukavelename 

Bir taraftan, 

Türkiye! Cumhuriyeti Reisli Hazretleri, * 
Diğer taraftan, 

Fransa Cumhuriyeti Reiilsfi Hazretleri, 
Ticaret memurlarının vazifelerini teshil ödenek mü-

masebâtı ticariyeleriıni inlkişaf ettirmelk ve emtiayı ti
cariye mübadelatını tezyid etmek arzusu ile mütehas
sis oldukları halde .bir mukavele aktine karar vermiş
ler ve bu maksatla kendi murahhasları olmak üzere, 

Türlkiye Cumhuriyeti Reisi Hazretleri, 
Türkiye Hariciye Vekili Tevfiik Rüştü Beyeferndiyi 

Ve Fransa Cumhuriyeti Reisii Hazretleri, 
Türkiye'de Fransız fevkalâde Murahhas ve Sefiri 

Kebiri Mösıyü Deışner'i tayin etmlişler, 
Ve ınıüşariünlieyhilma usulüne muvafık bulunan 

ısalâıhiyâtnamelıeırini yekdiğerine tebliğ ettikten sonra 
tatildeki ahkâmı kararlaştırmışlardır: 

Madde 1. — Taraymi akideynden birime mensup 
olup, kendi menJekeİerindefci salâhiyattar mâkarnat 
tarafılnıdan muta bir salâhiyet varakasııını ibraz ederek, 
orada ticaret ve sanatlarımı icraya mezun bıiuntdüfc-
larını ve kıavanlin İle muayyen tekâlif ve rusıuımıu tes
viye ettiklerini ispat eyleyecek alan tacirler, fabrika
cılar vesair sanat erbabı, gerek bizzat ve gerek kemdi 
hiztodtferimde bululmam seyyar marnıurlar vasıtasoıylte 

diğer taraf ülkesindeki tacirler veya müstahsiller riez-
dinde veyahut, umumi satış mahal erimde mıübayaatta 
bulunmak hakkımı haiz olacaklarıdır. Bunlar, arz et-
ıtilkleri mevadda mütevafık emtiayı kendi ticaret veya 
sanatlarında kullanan tacirlerden veya sair eşhastan 
siparişler dahi alalbilieceikl'erdi'r. Kezaiıilk beraberlerinde 
numuneler veya modeller nakledebilecekler veya bun-
lari kendilerine irsal1 ettirebileceklerdir. Bu fıkrada 
'tadat edilen efal idin bir güna rüsum veya aidatı 
mâhsusaya tâbi tutulmayacaklardır. 

Muayyen bir metağın örmeği olan kâffei mıevad, 
bu cihetten mevaddı mezkûre tekrar ihraç esmasında 
alel usûl ayniyetlerinin tespit kılınırnasıma salih bu
lunmak va diğer cihetten böylece ithâl edilmiş olan 
mevad, heyeti mecmuaları itibariyle mıutad numune 
(mahiyetini zayi etmiş olacak derecede kemtmiyet ve 
ikııymet irae eylemekten ibaret iki ikaydı Ihtirazi alfan
da, numune veya model addedilirler. 

Salâhiyet varakası (A) lâhikasmdaki örmeğe muva
fık surette tanzim edilmiş olacaktır. Tarafeyni akideyn 
bu varakaları itaya memur olan mıakamatı ve kezalik 
seyyar ticaret memurlarının ticaretlerini icra edenken 
tebaiye&e mecbur oldukları ahkâmı müte'kalbilien yek
diğerine bildireceklerdir. Mahaza şurası muıkarrerdir 
İki; seyyar ticaret memurları yedlerimdeki varakada 
muharrer olanlardan başka ticaret veya erbabı sanat 
ashabıma bir bey'e müteallik akitlerde bulunmak hak
kını haiz olmayacaklardır. 

İthali memnu emtia müstesna olimlâk üzere, bir 
gümrük resmine veya sair herhangi bir resme tâbi 
oiam ve numune veya model olarak ithâl edilen eşya 
tekrar ihraç olunmak kaydıyle, tarafeynce mevaddı 
atiyede muayyen şerait dairesinde, ithal ve ihraç res
minden muvakkaten muaf olarak kabul edilecektir. 

A) Bu seyyar memurlar, gümrük idaresine be-
yaınraamiöllerini verirken, ihraç memleketi memurini 
rüsumûyesi tarafından müsaddak ve beraberlerimde 
ithal ettikleri numuneleri veya modelleri müfredatı 
ile müheyyin bulunan tarifıath bir üsteyi üç suretiyle 
birlikte tevdi edeceklerdir. Eğer tarifâtlı listeyi hamil 
bulunmuyorlar ilse, beyannamelerini verirken mumıume 
veya modeller müfredatı ie irae eden yeni' bir listeyi 
üç nüsha olarak ita eıdeoelkılerdir. İthal mıeırnlefcetinıin 
mıemuriıni rüsumiıyesi İşitenin lisam mahalli1 üzere ya
pılmış tercümesini talep edelbileoekleıidlir. 

B) Numuneler veya modellerin tekrar ihraçları 
esnasında ayniyetlerimin tespit edilebilmesi için, bun
lar ihraç memleketimde nevi ve şekillerime göre dam-
galaınmış yahut balrnıuımu veya kurşunla mühüdbnmiş 
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bulunacaktır. Her ilki taraf memurini rüsurniiıyesi, f 
numuneler üzerine vaz edilmiş olan işaretlerin tahkiki I 
sühlhaltını ıteamiın. için bu- damga ve mühürlerin model- <\ 
Derini resmen yekdiğerine göndereceklerdik-. 

îşaıret vaz'ı gayrı kabil veya mehazın dai olduğu \ 
takdirde fonografiler, resimler veya tarif atı talmıme ve ; 
mufassala ile ayniyetin tespiti caizdir. Bununla bera- i I 
'ber, ithal miemlleketinin memurini rüsumiyesi, bu nu
munelerin tekrar ihracı esnasında ayniyetlerini temin I 
içim laibült görecekleri bütün ahvalde bunları jşaraltı ' 
munzamıma ile teçhiz eddbifleceklerdlir. Damgalama 
ve kurşunlama masarifi hususunda tarafeyni akııdey-
den her bini bu bapta kendi mevzuaitı kanuniyesindle 
ıSerbesti ıtaimunı muhafaza eder. I 

Bundan gayrı ahvalde, gümrük muayenesi, sadece :j 
nıumuilierin aynııyetinıin tespitinden ve icabında talep \ 
edilecek tekâlif ve rüsum miktarının tayininden iba
ret olacaktır, ( 

Numune veya modeller ihraç memleketinde vaz 
edilmiş işaretleri hamil bulunmaz ise ithal memleke
tinin memurini rüsutaiyesi yeni işaretler vaiz edecek
lerdir. 

S) İthalâtçı tarafımdan gümrük İdaresine tarifatU I 
listenin veya numunelere ait beyannamenin tevdiin
den sonra gümırüik muayenesine mübaşeret edilecek ve 
numunelere ait olan liste veya beyanname idle bun
lara mevzu işaretler usulüne muvafık ise, bu numu-
ınielerim her teininin gümrük resmi ve eğer mahal varsa : 
istihlâk rüsumu tespit olunacak ve bu tekâlif ve rü- [ 
sumun miktarı baliği ya nakldan veyahut ithal memle- j 
(ketinin salâhiyatltar makamatı tarafından kâfi görülüp ; 
teminat suretinde depozito edilecektir. Teminata mü
tedair ahkâmı, âkit hükümetler bir sureti umumiyede 
tanzim edeceklerdir. 

Vezin vesaike ücretleri kati surette tesviye olunacak ; 
ve memurini rüsumiiye tarafından alel usûl tasdik . 
edilne tarifalth liste veya beyanname nüshalarından i 
biri ithalatçıya iade edilecektir. i 

Mahaza ithalatçı numunelerden her birinin rüısu- > 
munu tarifenin mevaddı müteallikası mucibince hesap I 
eîltMp depozito edecek yerde, numunelerin mecmuu J 
için bu rüsumu tarifede, en yüksek resimle tabi numune \ 
üzerinden tesviye eylemek hakkını haiz olacaktır. Me
murini rüşumiye bu tdfclife muvafakat etmekle mü- \ 
kelef bulunlacak'lardır. ı 
> B) Bu suretle ithal edilmiş olan numuneler veya j 

«iadeler bir senelik bir mıühlet zarfında gerek 'ithal edil- [ 
dikleri gümrükten, gerek diğer bir gümrükten ya ihraç jj 

memleketine iade veya herhangi bir memlekete ihraç 
tekrar edileceklerdir. Bür senelik mühlet, icabında it
hal memleketinin rüsumat idaresi tarafındaın temdlit 
olunabilir. 

E) Tarifath lilste veya beyanname ile tekrar ih
raç edilecek numuneler veya miodeler, alakadar tara
fından gümrük .idaresine ibraz olunacak ve idareıi 
ımazkûre, badelmuayene derhal hini ithalde mevdu 
rüsumun tamamen iadesi veya bu rüsumun tesviyesini 
ımüjmmen kefaletin feslhli muamelesini ifa edecektir. 

Bu iade veya feshi kefalet muamelesi ancak tek
rar ihraç edilen numune veya modeller içlin ifa kı-
lıınaoaktıır. 

«D» fıkrasında mezkûr mühletin Mtamından son
ra tekrar ihraç edilmemiş veya mahallinde satılmış 
olan numune veya .modellerin emaneten tutulan 
gümrük rüsumu, Rüsumat idaresine irald kaydoluna
cak veya bu rüsum kefillerinden isitiyfa kilınacak-
tır. 

F — Hünii ithalde mevdu rüsumun red ve iadesi 
veya kefalettim feshi, hudutlardaki bilumum gümrük 
(idareleri veya dahili memlekette kâin olup, bu husus
ta salâhiyeti muktaziyeyi haiz bulunan gümırük ida
relerince ifa edilebilecektir. 

Tarafeyni akıldeyn, sıaıialhiyeıti mezkûreyi haiz olan 
Mailelerin üstelerini yekdiğerine tebliğ edeceklerdir. 

'Bu mukavelename ahkâmı hakkında her hamgıi bir 
üçüncü devletle müsavat üzere muamele görmek esası, 
zaten mütekabil surette mahfuz kalmıaktadlur. 

Bu maddenin ahkâmı ayak satıcılığına ve ahad 
nezdinde sipariş taharrisine kabil tatbik otoıyacak-
tır. 

Madde 2. — Tarafeyni akıdeynldlen birinin, tlicareit-
lerini icra zımnında panayırlara veya pazarlara gii-
den tabası, diiğerıinlin ülkesinde, tabiiyetinde bulun
dukları memleket makamatı resimiyesi tarafından (B) 
lâhikasındaıki numuneye muvafık olarak İta edilmiş 
'bir hüviyet varakasını ibraz edebildikleri takdirde, 
tebayı mahalliyeden daha az müsait bir surette mua
mele görmeyeceklliardir. 

Birinci fıkramın ahkâmını ne seyyar erbabı sanata, 
ne ayak satıcılığına, ne de sanat veya ticaret icra et
meyen eşhas nezdlkude sipariş almağa kabili tatbik ol
madığından, tarafeyni akıdeynden her biri bu husus
ta kendi' mevzuatı kanuıniyesi' noktasından serbestii 
tamımı muhafaza eder. 

Madde 3. — Bu mukavelename tasdik edilecek ve 
tasdiknameler mümkün olduğu kadar süratle Anka
ra'da teati kılacaktır. 



— 26 — 

Bu mukaivelenalmıe, talsdiknaımeleriim teatisi tarihin
den bir aıy sonra mleVkii merliyete gliıriacek ve.ter bu
çuk sene müddetli haliz olacaktır. Bu tarihten itibaren 
tarafeyni alkıideıynıden biri tarafından fesh olunma
dığı müddetçe rruer'i kalacaktır. Bu fesih ancak alltı 
aylık bir mühklîlin Hitamından sonra hükmünü icra 
edebilecektir., 

Tasldilkenliiflmlekâl1, murahhaslar bu mıukavellena-
meyü imza ve tahld!kn etmişlerdir. 

Bu mukavelename iki nüsha olarak 1 Teişırinlsanfı 
1927 tarlihlindia Ankara'da tanzim edilmiştir. 

Tevfik Rüştü Deşner 
Lahika 

Devletin İsmi ve Varakayı İta Eden Makam 
Seyyar Ticaret memurlarına mahsus salâhiyat va

rakası ita tarihinden itibaren on iki ay müddetle mu
teberdir, 

Hangi Memleketler için muteber olduğu: 
ıVaraka Numarası : Şehrinde mütevellit ve.. 

şehrinin., sokağımda., numaralı hanede mukim., Efen
dinin... şehrinde.. Unvanı ticarisi altında işleyen... 

Ü, (Fabrika - veya ticarethane - sinin - lerimin -
sahibi «veya - namıma ifayı muameleye salâhiyattar 
seyyar ticaret memuru - olduğu ve mumaileyhin sali-
füzzikir fabrika - ticarethaneler - 1er, - için balâda 
muharrer memleketler de siparişler almak veyahut 
mıübayaat icra eylemek salâhiyetini haiz bulunduğu 
ve mtezkûr ticarethane - fabrikanın - lerin., memle
ketinde icrayı ticaret - sanat etmeğe mezun olup, bu 
baptaki tekâlifi kanuniyi tesviye eirjmekte olduğu - ol
dukları - tasdik kılındı. Şehrin ismi; - fi... 192 

Ticaret hanenin - lefin - sahibinin imzası : 
Vafaka hamilinin imzası : 
Varaka hamilinin eşkali 
Yaş : Fotoğraf 
ıBıoy : 
Saç : 
Alıânneti farika: 

«I» İşbu noktalara Ticarethane veya fabrikaların 
neler saittığı veya neler imal ettiği yazılacaktır. 

(©) Lahikası 

Panayır ve Pazarları Ziyaret Edenlere 
Mahsus Salahiyat Varakası 

lîşbu varakanın hamili olup, .. deki - Türk tabası 
için : 

'Franısa'daki - Fransa tabası için: Türkiye'deki Pa
nayır ve pazarları ziyaret etmek arzusunda bulunan.. 
Efendinin., meşmerinde ikamet eylediği ve ticaret ve
ya sanatının icrası için tekâlif ve rüsumu kanuniyeyi 
tes'viye ile mükellef olduğu tasdik kilindi. 

İşbu varaka., aylık bir müddet için muteberdir. 
«Varakanın ita kılındığı mahal ve tarih ile ita eden 

makamın imza ve mlübrü» 
Türkiye - Fransa Cumlburiyeltleri Beyninde Münakit 
Saıyyer Ticaret Memurları Mukavelenamesinin 

Tasdikine Dair Kanun Lâyihası 
'Birinci Madde — Türkiye ve Fransa Cumhuriyet

leri salâhiyattar murahhasları arasında Ankara'da 
1 Teşrinisani 1927 tarihinde imza edilmiş bulunan 
seyyar ticaret mıemurian mukavelenamesi kabul ve 
tasdik edilmiştir. 

temci Madde — işbu Kanunun icrayı alhlkâmıina 
icra Vekilleri Heyeti Memurdur., 22 Nisan 1928 

Başvekil Adliye Vekili 
Isnıet Mahmut Esat 

Müdafaai Milliye Vekili Dahilîye Vekili 
Mustafa Abdülhalik Şükrü Kaya 

Hariciye Vekil Maliye Vekili 
Doktor Tevfik Rüşttü Saraçoğlu Şükrü 

Maarif Vekli Nafia Vefcfi 
Mustafa Necati Behiç 

iktisat Vekili Sıhlhiiıye ve Muaveneti 
Mustafa Ralhmi içtimaiye Vekili 

Doktor Refik 




